670 alios clam effundunt in te letale virus, pacti silentium, quod imprudenter ab
aliis exigunt, quum ipsi silere non queant. N arrant vni, rursus vni, ac toties vni
vt iam nemo nesciat, ac susurrus clancularius erumpat in rumorem populi. Vix
vllo seculo vitium hoc saeuiit impotentius quam nostro. Obtrectationum plena
sunt omnia, nee vIii libelli leguntur auidius quam qui maledicentia scatent.

675 Iamque facundiae laudem auferunt, qui quaelibet in quemlibet opprobria
iaculari non verentur. At tales iustus pro abiectissimis ducit, sed eos habet in
precio qui timent Dominum. Quisquis enim timet Dominum, non afficit
probro eum pro quo Dominus est mortuus, verum quae dubia sunt, in
meliorem interpretatur pattern, quae recte candide laudat, quae manifestiora

680 sunt quam vt excusari possint, e1euat tamen, si non alio colore, certe
tentationis magnitudine: si similis, inquit, tentatio nobis incidisset, grauiora
commlSlssemus.

Sequitur: Qui iura! proximo suo e! non decipi!. Detestabile sce1us est periurio
fallere, quo vicio carere non admodum magnifica laus videatur; verum hoc

685 sermone commendatur fides in promissis omnibus, sine qua dissoluitur omnis
humanae vitae societas. Et hodie quidem infames habentur qui de periurio
conuicti fuerint. At si quis discusso consuetudinis velamine, rem propius
intueatur, reperiet christianorum vitam vndique periuriis refertam. Iurat abbas
monachis, monachi iurant abbati; iurat episcopus clericis, clerici vicissim

690 episcopo; iurat princeps populo, populus vicissim principi; iurat qui magistra
tum suscipit, et oIim qui consulatum suscipiebat, iureiurando addebat horren
dam execrationem: me meosque deuoueo si quid sciens jefe/lero; iurat iudex ac testis,
iurat theologus doctoris autoritatem suscipiens; iurat denique notarius, ac
lignorum menSOf, ne persequar omnia.

624 inuitatum A-F: inuocatum BAS LB.
632 si A-F: om. BAS LB.

636-638 Hanc admonendi .. , ad eccfesiam Cette
procedure est indiquee en Mt. 18,15-17'

648 Ad nihifum malignus Ps. 15,4.
656 Venenum labiis eorum Ps. 14>3 et

140,4. Verset repris dans Rom. 3, I3.
657 dentes ... acutus Ps. 57,5.
657-658 Os eorum ." plenum est Rom. 3,14;

Ps. 14,3.
658 Vinum eorum .,. draconum Dt. 32.3 3.
663-664 Domine, libera ... lingua dolosa Ps.

120,2.
671-672 Narrant vni '" erumpat in rumorem

650 quacumque A~F BAS: quamcumque
LB.

populi Saisissant tableau des progrcs de
la calomnie, theme immortalise par Beau
marchais et Ie celebre opera de Rossini.

683 Qui iurat ... decipit Ps. 15,4.
688-691 Iurat abbas ... magistratum susclpit